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Skarzysko-Kamienna, 06.06.2023 r.

Dotyczy: postepowania pn.: ,Budowa irédta wysokosprawnej kogeneracji wraz z niezbedng infrastrukturg technicz-

ng w Chojnicach”

Pytanie 64.

Czy Zamawiajacy wykonat obliczenia rozprzestrzeniania emisji, aby wyznaczy¢ wysokos¢ komindow?

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ kominy o wysokosciach podanych w projekcie budowlanym? Jesli nie to jakg wyso-
kos¢ komindw nalezy przyjac?

Odpowiedi:

W zakresie komindw emisje obliczone sa dla kottow2x3500 kW i kogeneracji gazowej 1600 kW oraz 3400 kW mocy
cieplnej. W ofercie nalezy uwzgledni¢ kominy, konstrukcje wsporcze dla kogeneracji oraz konstrukcje wsporcze dla
komindw kottowni. Nalezy takze uwzglednic¢ fundamenty pod kominy dla wszystkich emitoréw wg. Zarysu fundamen-
tu F10. Projekt budowlany przewiduje wysokosc¢ kominéw do 28 m. Nalezy zastosowac kominy odpowiednie dla dane-
go urzadzenia przewidywanego oferta.

Dostawa kominodw dla kottow nie jest przedmiotem oferty a jedynie konstrukcja wsporcza wyprowadzona ponad dach
zapewniajaca przeniesienie obcigzenia zgodnie z przekrojami oraz wymiarami w projekcie

Pytanie 65.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w stacji SUW odgazowywacza prézniowego membra-
nowego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie takiego odgazowywacza

Pytanie 66.
Prosimy o informacje jaka jest wymagana objetosc zbiornika buforowego?

Odpowiedi:

Zbiorniki buforowy od regulacji rozszerzalnosci cieplnej w sieci musza zosta¢ przeliczone na etapie projektu wykonaw-
czego. Nalezy dobrac taka objetosé, ktora zapewni ciggtosc pracy sieci cieplnej w okresie pracy samego GUK. W rzucie
kottowni zostaty one narysowane i przewidziane koto pomp.

Pytanie 67.
W odpowiedzi na pytanie nr 19 z dnia 19.05.2023 Zamawiajacy wskazat koniecznos¢ wykonania fundamentow pod

kominy przysztych kottéw. Na udostepnionym projekcie budowlanym fundamenty nie sg uwzglednione. W zwigzku
z powyiszym prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza zamocowanie kominéw do konstrukeji budynku.

Odpowiedi:
Nalezy uwzglednic¢ fundamenty pod kominy dla wszystkich emitoréw wg. Zarysu fundamentu F10. Konstrukcja budyn-

ku bedzie czesciowo przenosi¢ obcigzenia kominéw i przekaze je w dét.
Pytanie 68.
Na udostepnionym projekcie budowlanym brakuje informacji dotyczgcych wysokosci kominéw. Prosimy o informacje,

jaka wysokos¢ komindw zostata przyjeta i zgtoszaona w projekcie budowlanym. Podkreslamy, iz kazda zmiana wysoko-
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ci komindw wymusza wykonanie zamiennego projektu budowlanego wraz z uzyskaniem zamiennego pozwolenia na
budowe.

Odpowiedi:
Projekt budowlany przewiduje wysokos¢ komindw do 28 m. Nalezy zastosowac kominy odpowiednie dla danego urzg-

dzenia przewidywanego oferta

Pytanie 69.
Ze wzgledu na brak informacji technicznych dotyczacych kottéw gazowych jakie Zamawiajacy planuje zabudowac w

projektowanym budynku, prosimy o potwierdzenie, ze gabaryty budynku uwzglednione w projekcie budowlanym
przewidujg odpowiednia ilo$¢ miejsca dla wszystkich urzadzeri — docelowo réwniez kottow gazowych.

Odpowiedi:

Projekt budowlany przewiduje miejsce dla kottéw gazowych poréwnywane dla czterech wiodacych producentéw. Z
uwagi na brak informacji o terminie realizacji kottowni oraz o wytaczeniu dostaw kottéw z oferty Wykonawca nie od-
powiada za gabaryty kottéw. Nalezy jedynie pozostawi¢ wolng przestrzen w posadzce, odpowiednio jg zabezpieczajac,
aby mozliwe bylo pdzniejsze wykonanie fundamentéw pod kotty.

Pytanie 70.
Zgodnie z wymogami przetargowymi Wykonawca musi wykonaé ogrodzenie terenu inwestycji. W zwigzku z brakiem

informacji na ten temat w projekcie budowlanym prosimy o wskazanie terenu podlegajacego ogrodzeniu oraz zago-
spodarowaniu.

Odpowiedz:

Nalezy wykonac ogrodzenie zgodnie z zapisami projektu budowlanego strona 45.

(...)" Obszar przedmiotowej inwestycji znajduje sie na terenie zaktadu energetyki Cieplnej w Chojnicach. dzierzawionej
przez Inwestora budynku kogeneracji firme Celsium Serwis Sp. z 0.0. Zastosowane zostanie ogrodzenie panelowe w
kolorze RAL 2004. Brama zostanie zlokalizowana na drodze dojazdowej od strony ulicy Ceynowy, furtka techniczna
zlokalizowana zostanie obok bramy. Brama i furtka bedg zamykana z zamkiem elektrycznym uruchamianym przez

obstuge techniczng”. Rysunek w zataczniku.

Pytanie 71.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zabudowy licznika ciepta w nowoprojektowanym budyn-
ku kogeneracji?

Odpowiedzi:
Uktad pomiaru ciepta dla URE musi zostaé zabudowany na wyjsciu z kazdego GUK po stronie wodnej. Dodatkowy uktad
rozliczeniowy zbiorczy powinien mie¢ czujniki w miejscu wiaczenia do sieci SEC, ale zainstalowany musi by¢ w budynku
kogeneracji.

Pytanie 72.
Pomieszczenie na agregaty w projekcie budowlanym nie przewiduje miejsca na belki podsuwnicowe i suwnice do

celéw remontowych. Zgodnie z wytycznymi producentéw agregatéw kogeneracyjnych w pomieszczeniu, gdzie znajdu-
ja sie agregaty nalezy uwzgledni¢ belki podsuwnicowe wraz z suwnicg na potrzeby gospodarki serwisowej i remonto-
wej. W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze wykonawca ma w ramach zadania ma wykonac powiekszo-
ne pomieszczenie na agregaty (podniesione o wymiar uwzgledniajgcy strefe martwa suwnicy i wymagang przez produ-
centa agregatu wysokos$¢ podnoszenia) umozliwiajgce zabudowe suwnic na potrzeby gospodarki remontowe;.
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Odpowiedi:

Projekt przewidywat zabudowe poziomg zaborczego uktadu spalinowego oraz uwzgledniat mozliwos¢ zainstalowania
suwnic podpartych na posadzce obiektu lub sktadanych. Na rynku znajdujg sie suwnice o matej strefie martwej a do-
stawca musi sie dostosowac do posiadanych przestrzeni roboczych. Projekt zaktadat takowe odstepstwa, dlatego tez
jest mozliwos¢ podniesienia konstrukcji obudowy akustycznej urzadzen w celu zapewnienia serwisu dla danego urza-
dzenia oferenta. Zmiany te oferent zastosuje na swaj koszt i ryzyko dostosowujgc przestrzeri w sposob umozliwiajacy
serwisowanie proponowanych urzadzen

Pytanie 73.
Prosimy o informacje czy ukfad zasilania rezerwowanego dla rozdz. potrzeb wtasnych ma by¢ wykonany przez zasto-

sowanie UPS-a czy to tylko ogdlny zapis, tym bardziej, ze Zamawiajacy przewiduje rowniez dodatkowy agregat prado-
tworczy. Jezeli miatby to by¢ to UPS to prosimy o podanie mocy i wymaganego czasu podtrzymania?

RpRRRy

Odpowiedi:

Wykonawca poprzez zastosowania agregatu pradotwérczego powinien zapewni¢ pobér potrzeb wiasnych dla urza-
dzeri wchodzacych w sktad GUK przynajmniej jednego kogeneratora (przewiduje sie zapewnienie mocy potrzeb wia-
snych dla wiekszej jednostki (wentylatory, chtodnice, rozruch) Systemy UPS centralne lub rozproszone majg zapewnic
podtrzymanie pracy uktadow sterowania, licznikow, oraz teletechniki

Pytanie 74.

Punkt 9 PFU ,Zespot przygotowania wody” — ,Woda ze stacji uzdatniania bedzie podawana do zbiornika buforowego.
Zbiornik bedzie zbiornikiem awaryjnego uzupetniania sieci” — prosimy o podanie wielkosci wskazanego zbiornika.

Odpowiedi:
Pojemnos¢ zbiornika zimnej wody zasilajacej uktad uzdatniania powinna wynosi¢ minimum 1 m3

Pytanie 75.

Punkt 9 PFU ,Zespot przygotowania wody” — ,,Stacja uzdatniana wody powinna by¢ ztozona z pojedynczej linii osmozy
o wydajnosci min. 2% natezenia przeptywu nosnika ciepta” — prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga do-
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stawy i montazu linii osmozy. W celu wyliczenia przeptywu sieciowego prosimy o podanie jaki maksymalny przeptyw
wody sieciowej Zamawiajacy przewiduje dla nowoprojektowanego GUK i uktadu kottéw gazowych pracujacych wzgle-
dem siebie w trybie szeregowym i osobno w réwnolegtym oraz jakie planuje osiggnac temperatury dla kazdego z tych
trybdw. Prosze zwroci¢ uwage, ze zgodnie z warunkami technicznymi nr WT/Z/1/2020 jakie wydat SEC Chajnice Sp. z
0.0. punkt 4.11 podpunkt d) uktad pomp stabilizujgcych musi zapewni¢ 6 m3/h. Czy powyiszy uklad przygotowania
wody ma réwniez spetniac ten warunek?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga dostawy i montazu linii osmozy. Wielko$¢ przeptywu nalezy ustali¢ na etapie projektu wyko-
nawczego, dla catego uktadu GUK + docelowe kotty gazowe o mocy 7 MW.

Pytanie 76.
Punkt 9 PFU ,Zespdt przygotowania wody” — ,Woda uzupetniajaca podawana do sieci ciepfowniczej musi by¢ dodat-

kowo odgazowana prézniowa” — prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga dostawy | montazu instalacji od-
gazowania prézniowego, jesli tak o jakiej wydajnosci oraz o podanie czy w/w uktad ma uwzgledniac wielkosciowo tylko
przygotowanie wody $wiezej, czy rowniez ma uwzgledniaé funkcje tzw. nerki jak wskazuje punkt 4.13 w warunkach
technicznych nr WT/Z/1/2020 jakie wydat SEC Chojnice Sp. z 0.0., a jesli tak to jaki przeptyw ma uwzgledniac.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga dostawy i montazu urzadzen zgodnie z zapisami PFU. Przeptyw do ustalenia na etapie projektu
wykonawczego.

Pytanie 77.
Punkt 9 PFU , Zespdt przygotowania wody” — ,Na strumieniu wody uzupetniajacej powinien by¢ zabudowany pomiar

chemiczny wody, gdzie bedzie mierzona twardos$c oraz zasadowosé (pH).” — prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
wymaga dostawy i montazu urzadzen pomiarowych do badania jakosci wody w trybie ciggtym.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga dostawy i montazu automatycznego pomiaru ciggtego na wyjsciu ze stacji. Alarmy o przekrocze-
niach powinny by¢ wyswietlane i archiwizowane w systemie SCADA

Pytanie 78.
Punkt 6 PFU — ,Linia kablowa SN z pola zasilajacego rozdzielnicy 15 kV do pola rozdzielnicy, 15 kV w GPZ Chojnice ul.

Koscierska zgodnie 2z dokumentacja projektowa” - wykonanie powyzszego zakresu ze wzgledu na brak uzgodnionej
trasy obarczone jest bardzo duiym ryzykiem dotyczacym terminu wykonania jak i mozliwosci wzrostu wartosci prac
zwiazanych z wykonaniem tego przytacza, dlatego prosimy o wyjecie powyzszego zadania z zakresu Zamoéwienia.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wytaczenie tego zadania z zakresu zamowienia

Pytanie 79.

Prosimy o precyzyjne podanie informacji czy Zamawiajacy bedzie wymagat, aby Instalacja GUK spetniata wymag emisji
hatasu zgodnie z normami w terenie chronionym w punktach wynikajacych z normy natomiast na granicy dziatki row-
niez zgodnie z normami bez podawania swoich wymogow. Dotyczy uszczegétowienia pytan i odpowiedzi, ktdre Pari-
stwo przestalinr 201 21.

Odpowiedi:

Zamawiajacy po ponownej analizie, informuje, ze granica dziatki nr 4294 jest granica wyznaczong do pomiaru hafasu.
Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage na istniejacy budynek biurowy w ktérym w godzinach 7.00 — 15.00 przeby-
wajg pracownicy, wiec hatas generowany przez pracujgcy GUK, przy scianach budynku biurowego nie moze przekra-
czac normy dla pomiarow dziennych.
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Pytanie 80.

Prosimy o wydtuzenie terminu skfadania ofert do dnia 21 lipca br. Wiele niejasnosci przedstawionych na wizji w Choj-
nicach powinny zosta¢ wyjasnione przed ztozeniem oferty. Ma to decydujacy wptyw na koricowg cene oferty i mozli-
wosc poréwnania przez Zamawiajacego roznych ofert. Na etapie przygotowania oferty nalezy réwniez przeprowadzic
wstepng analize akustyczng rozprzestrzeniania sie dzwieku, aby zachowa¢ wymagane parametry emisji hatasu. Opra-
cowanie takie wymaga troche wiecej czasu. Ponadto w dniach 8 — 11 czerwca wypada tzw. ,,dtugi weekend” co sku-
tecznie skraca czas przygotowania oferty. W zwigzku z tym prosimy o zmiane terminu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu sktadania ofert

Pytanie 81.
Prosimy o rysunki planu zagospodarowania terenu oraz budynku technologicznego bedacego przedmiotem przetargu

w wersji edytowalnej (kolorowej nie czarno - biatej). Obecnie zataczone skany rysunkow projektu budowlanego sa
bardzo stabej jakosci. Rysunkowe zatgczniki do odpowiedzi Zamawiajgcego to skany z opisem legendy oznaczen i opi-
séw niemozliwych do jednoznacznego odczytania. Uniemozliwiaja rzetelne przedmiary potrzebne do przygotowania
oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zatgcza dodatkowy PZT

Pytanie 82.

Prosimy o jednoznaczne zajecie stanowiska w zakresie przytacza energetycznego.

Odpowiedi:
Wykonanie przytacza energetycznego pozostaje w gestii Wykonawcy.

Pytanie 83.

Prosimy o jednoznaczne okreslenie warunkéw gwarancyjnych spefnienia norm emisji hatasu z zaznaczeniem na mapie
punktéw referencyjnych pomiaru hatasu. Sugestie na wizji lokalnej, ze warunki emisji hatasu powinny zostac spetnione
na granicy dziatki wydzierzawionej pod zabudowe budynku jest nierealne.

Odpowiedi:
Odpowiedz w pytaniu nr 79.

Pytanie 84.

Z uwagi na duzy hatas emitowany przez silniki oraz wymogi spetnienia norm prawdopodobnie na granicy wydzierza-
wione] dziatki inwestycji prosimy o dopuszczenie murowanej konstrukcji hali silnikéw. Istnieje uzasadniona obawa o
niemozliwym do spetnienia wymogu normy dotyczgcej hatasu na granicy dziatki umieszczajac silniki w hali wykonanej
w konstrukcji lekkiej.

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje wymaog wykonania hali w konstrukcji lekkiej. Kwestia zachowania norm hatasu zostata wyja-
sniona w odpowiedzi na pytanie nr 79.

Pytanie 85.

Czy Zamawiajacy dopuszcza powigkszenie terenu pod planowang inwestycje w przypadku braku mozliwosci zabudowy
wszystkich wymaganych urzadzen na wskazanym obszarze.

Odpowiedi:
Jezeli zajdzie taka koniecznosé, nastapia dodatkowe ustalenia pomiedzy Zamawiajgcym a SEC Chojnice.
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Pytanie 86.

Prosimy o przekazanie rysunku rzutu budynku technologicznego z jednoznacznym opisem poszczegolnych pomiesz-
czen.

Odpowiedz:
Wszystkie rysunki jakie posiada Zamawiajgcy znajdujg sie w udostepnionym projekcie.

Pytanie 87.

Prosimy o przekazanie rysunku przekroju poprzecznego budynku technologicznego przez pomieszczenia z umiejsco-

wionymi silnikami.

Odpowiedi:
Wszystkie rysunki jakie posiada Zamawiajacy znajdujg sie w udostepnionym projekcie.

Pytanie 88.
Prosimy o liste urzadzen naniesionych na rysunku S-01 branzy sanitarnej (instalacja wentylacji) z projektu budowlane-

go.

Odpowiedi:
Dobér urzadzen nalezy do projektanta projektu wykonawczego. Zamawiajacy posiada tylko projekt budowlany.
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